Штамп ОУ
	Председателю Комитета по образованию

Усольского района

Татарниковой Н.Г.

директора МОУ «Новомальтинская СОШ №13»
Лескова Валерия Михайловича

ХОДАТАЙСТВО

Прошу разрешить создание Управляющего совета  МОУ «Новомальтинская СОШ №13»   с передачей ему следующих управляющих  полномочий:

1. Согласовывает Устав Учреждения, изменения и дополнения к нему;

2. Согласовывает компонент образовательного учреждения учебного плана;  .
          3. Согласовывает программу развития школы;
4. Содействует привлечению внебюджетных средств для обеспечения деятельности и развития школы;

5. Дает согласие на сдачу в аренду  закрепленных за школой  объектов собственности;

6.
Согласовывает по представлению директора школы бюджетную заявку и смету бюджетного финансирования, согласовывает смету расходования средств, полученных школой от уставной приносящей доходы деятельности и из внебюджетных источников;

7. Заслушивает отчет директора школы по итогам учебного и финансового года;

8. Ежегодно не позднее 1 ноября представляет в Комитет по образованию Усольского района и общественности публичный доклад  о состоянии дел в школе.

9.
Принимает меры к  созданию здоровых и безопасных

условий проведения образовательного процесса в соответствии с действующим законодательством;

10. участвует в разработке и согласовывает локальные акты

общеобразовательного учреждения, устанавливающие виды, размеры, условия и порядок произведения выплат стимулирующего характера работникам общеобразовательного учреждения, показатели и критерии оценки качества и результативности труда работников общеобразовательного учреждения;

11.Выделяет своих представителей в состав школьных

экспертных комиссий для участия педагогов в  ПНП «Образование и других общероссийских педагогических, региональных  конкурсах.

12.Принимает решение о введении (отмене) единой, в период занятий,

формы одежды для    обучающихся образовательного учреждения.

Директор школы                                             Лесков В.М.